Notandum secundo: aliquid posse dici supernaturaliter 14. dupliciter: uno modo respectivo, & secundum quod: alio modo absolute, & simpliciter. Primo modo dicitur supernaturaliter id quod est supra naturam huius, vel illius speciei, non tamen est supra totam naturam creatam, sicut cognoscere quidditative substantias creatas separatas, est supra naturam hominis, pro isto statu: unde non potest ei competere, nisi elevetur supra suam naturam, per aliquam formam supernaturaliter ei communicatam. Secundum modo aliquid dicitur supernaturaliter quia est supra totam naturam creatam, & creabilem, ut suscitare mortuos, iustificare peccatores, convertere panem & vinum in corpus & sanguinem Christi, & similia.

Notandum tertio: Praedicamentum substantiae, in hoc 15. distinguitur ab accidentibus, quod cum illud sit perfectissimum debet esse omnibus modis completum intra suam lineam, ac proinde habere intra illam suam propriam specificitatem, nec posse ab aliquo extrinseco specificari: accidentia vero, cum non sint entia simpliciter, sed entis entia hoc est affectiones substantiae, quae dicitur simpliciter ens, non habent suam specificitatem intra propriam lineam, sed possunt speciem emendicare ab aliquo extrinseco. & ita relationes specificantur a termino potentiae, & habitus ab actibus, & actus ab objectis. His praemissis,

Dico secundo: non posse dari aliquam substantiam creatam 16. supernaturaliter completam, cui visio beatae sit connaturalis, & a qua lumen gloriae dimanet tanquam proprietatis. Est contra Durandum, Molinam, Ripledam, Ariagum, & alios recentiores, quorum sententiam Valquez, dicitur vocari: Nazarius memoriam: Pannez insuper ipsam substantiam. Est tamen D. Thomae hic art. 5. ad 3. Caprolii, Ciceroni, Ferrarientis, Regidii Richardi & aliorum, quos citat & sequitur Gonzalez hic disp. 26.

Probatur primo conclusio ex fundamentis & praecedenti 17. statutis. Substantia quae connaturaliter videret Deum, deberet esse ejusdem puritatis, & immaterialitatis cum illo; quia (ut ibidem ostendimus) potentia cognoscitiva debet esse ejusdem puritatis, & immaterialitatis cum Deo, ut constat: Ergo implicat dari creaturam, quae connaturaliter illud videret.

Confirmatur: Qualibet natura intellectualis attingit 18. suum obiectum connaturale & proportionatum, ad modum proprie

in eodem gradu immaterialitatis cum aliquo intellectu creato, a nullo potest connaturaliter videri. Nam si improporcion quod est inter animam unitam corpori, & Angelum, qui est substantia omnino spiritalis, independens a corpore impedit quominus anima possit naturaliter videre Angelum: a fortiori ille excelsus, & illa improporcion, quae inter essentiam divinam, & intellectum humanum, vel angelicum reperitur, impedit quod homo vel Angelus, possit naturaliter videre Deum.